[image: Texto

Descrição gerada automaticamente][image: Texto

Descrição gerada automaticamente]

Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

INDICAÇÃO Nº ________/2023
A necessidade de Vossa Excelência interceder junto a concessionária Energisa para que realize manutenção nas redes, aumentando a altura dos cabeamentos na Comunidade de Novo Paraná.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que a Comunidade de Novo Paraná é um núcleo essencial para o desenvolvimento de nossa cidade, tem enfrentado problemas recorrentes de cabeamentos elétricos que se encontram em alturas inadequadas. Isso não apenas coloca em risco a segurança dos moradores, mas também cria uma situação que pode ser propícia a interrupções no fornecimento de energia e, potencialmente, a acidentes envolvendo os fios elétricos, visto o alto fluxo de caminhões que trafegam naquela comunidade.
Portanto, gostaria de fazer uma indicação, com o mais profundo respeito e senso de urgência, para que Vossa Excelência interceda junto à concessionária Energisa, responsável pelo fornecimento de energia em nossa cidade, a fim de solicitar uma manutenção abrangente nas redes elétricas da Comunidade de Novo Paraná. Especificamente, peço que seja realizada uma avaliação da altura dos cabeamentos, com o objetivo de garantir que estejam em conformidade com os padrões de segurança estabelecidos. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões, 21 de agosto de 2023.

LEANDRO BUDKE
Vereador
[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
image1.jpeg
Poder

Legislativo w CAMARA
W R MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br

image2.png
Poder

Legislativo = CAMARA
] T MUNICIPAL DE

ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Guilherme Meyer 1053 - Fone (66) 3526-1174 - Porto dos Gauchos - MT
C.N.P.J: 24.771.776/0001-73 E-mail: camporto@terra.com.br Site:https://portodosgauchos.mt.leg.br